
Opole, dnia 22.05.2024r. 
L.dz. 1670/2024 
Nr postępowania: ZP/05/2024       

Wszyscy uczestnicy  
postępowania  

 

ODPOWIEDZI  

na wnioski i zapytania do treści SWZ 

 

W związku z wpływem do Zamawiającego wniosków Wykonawców dotyczących treści SWZ 
w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „Zakup aparatury i sprzętu 
medycznego”, nr postępowania ZP/05/2024, zgodnie z treścią art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 
2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), dalej „ustawy Pzp”, 
Zamawiający udziela następujących  wyjaśnień i odpowiedzi: 
  
Pytanie nr 1  
Zadania nr 4 - Aparat do znieczulania z respiratorem anestetycznym  
Dot. pkt 3. 
Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulania z ciśnieniem zasilania od 2,7 do 6,9 kPa? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 2 
Zadania nr 4 - Aparat do znieczulania z respiratorem anestetycznym  
Dot. pkt 59 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat z trendami graficznymi zawierającymi min. 12 
parametrów oraz trendami numerycznymi zawierającymi 16 parametrów?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 3 
Zadanie nr 3 – Łóżka specjalistyczne  – 5 kpl. 
Punkt 2 tabeli:  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka o następujących parametrach technicznych: Długość 
łóżka 218 cm. Konstrukcja stalowa wypełniona płytami HPL,  przeziernymi dla RTG. Tworzywowe 
odbojniki w narożnikach łóżka.  Wezgłowie zdejmowane za pomocą narzędzi. Reszta wymogów jest 
zgodna z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza łóżka o parametrach technicznych: Długość łóżka 218 cm. 
Konstrukcja stalowa wypełniona płytami HPL, przeziernymi dla RTG. Tworzywowe odbojniki w narożnikach 
łóżka.  Wezgłowie oraz pozostałe parametry zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie nr 4 
Zadanie nr 3 – Łóżka specjalistyczne  – 5 kpl. 
Punkt 5 tabeli:  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szafki o następujących parametrach technicznych: blaty szafki 
wykonane są z tworzywa ABS. Uchwyty do otwierania drzwi i szuflady wykonane  z aluminium 
anodowego zaokrąglone. - Szerokość x głębokość blatu bocznego: 580x 340mm.  Regulacja wysokości 
blatu bocznego: 745-990mm. - Regulacja wysokości blatu bocznego: 745-990mm.  Obciążenie blatu 
stałego: 5kg.Obciążenie blatu bocznego: 3 kg. Reszta wymogów zgodna z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza szafki o następujących parametrach technicznych: blaty szafki 
wykonane są z tworzywa ABS. Uchwyty do otwierania drzwi i szuflady wykonane z aluminium anodowego 
zaokrąglone. - Szerokość x głębokość blatu bocznego: 580x 340mm.  Regulacja wysokości blatu bocznego: 



745-990mm. - Regulacja wysokości blatu bocznego: 745-990mm.  Obciążenie blatu stałego: 
5kg.Obciążenie blatu bocznego: 3 kg. Pozostałe parametry zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy Zadania nr 1 Załącznik nr 2a do SWZ pkt. 3 Zestawienia parametrów technicznych 
Czy w przypadku współpracy pompy z konsolą sterującą napędami (w tym shaverem laryngologicznym) 
Zamawiający dopuści możliwość zadania przepływu o wartościach regulowanych w zakresie min. 50-
130ml/min? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 

 
Pytanie nr 6 
Dotyczy Zadania nr 1 Załącznik nr 2a do SWZ pkt. 3 Zestawienia parametrów technicznych 
Czy Zamawiający będzie oczekiwał od oferowanego urządzenia możliwość rozbudowy o program 
umożliwiający współpracę pompy z płaszczami do płukania optyk? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy Zadania nr 1 Załącznik nr 2a do SWZ pkt. 4 Zestawienia parametrów technicznych 
Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie sterujące napędami posiadało możliwość współpracy 
zarówno z przewodowym jak i bezprzewodowym przełącznikiem nożnym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy Zadania nr 1 Załącznik nr 2a do SWZ pkt. 5 Zestawienia parametrów technicznych 
Czy Zamawiający wymaga, aby oferowana rękojeść shavera obsługiwała ostrza zarówno jedno jak 
i wielorazowe? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy Zadania nr 1 Załącznik nr 2a do SWZ pkt. 1 Zestawienia parametrów technicznych 
Czy zamawiający będzie wymagał pisemnego poświadczenia od wskazanego producenta 
o kompatybilności opisanego urządzenia? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 
 
Pytanie nr 10 
Dotyczy Zadania nr 1 Załącznik nr 2a do SWZ pkt. 3 Zestawienia parametrów technicznych 
Czy zamawiający będzie oczekiwał od oferowanego urządzenia możliwość rozbudowy pompy o program 
do histeroskopii i cystoskopii lub laparoskopii.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 
Pytanie nr 11 
Dotyczy Zadania nr 1 Załącznik nr 2a do SWZ pkt. 18 Zestawienia parametrów technicznych 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zaoferowany sprzęt był fabrycznie nowy, kompletny, nieużywany, 
nierekondycjonowany nie powystawowy i na najwyższym poziomie technologicznym obecnie 
promowanym na rynku, z rokiem produkcji nie starszym niż 2023? Pragniemy zapewnić Zamawiającego, 
iż nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest 
liczona zawsze od daty instalacji (a instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza 
odpowiedzialność produktowa pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji 
sprzętu.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
 



Pytanie nr 12 
Dotyczy Zadania nr 1 Załącznik nr 2a do SWZ pkt. 22 Zestawienia parametrów technicznych 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji na zgłoszenie usterki do 72 godzin w dni 
robocze od przyjęcia zgłoszenia? Czas ten jest optymalny pod względem planowania prac serwisu i tym 
samym zapewnienia usług na najwyższym poziomie.  
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 
 
Pytanie nr 13 
Dotyczy Zadania nr 1 Załącznik nr 2a do SWZ pkt. 23 Zestawienia parametrów technicznych oraz wzoru 
umowy §5 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy bez użycia części zamiennych do max  5 
dni roboczych od daty zgłoszenia usterki bądź awarii?  
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 

 
Pytanie nr 14 
Dotyczy Zadania nr 1 Załącznik nr 2a do SWZ pkt. 24 Zestawienia parametrów technicznych oraz wzoru 
umowy §5 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy z użyciem części zamiennych do max 10 
dni roboczych, a w przypadku, a w przypadku konieczności sprowadzenia części spoza granicy Polski do 
max 20 dni roboczych od daty zgłoszenia usterki bądź awarii?  
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 
 
Pytanie nr 15 
Dotyczy Zadania nr 1 Załącznik nr 2a do SWZ pkt. 25 Zestawienia parametrów technicznych 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy gwarancyjnej, po przekroczeniu, którego 
przedłuża si e gwarancję o czas przerwy w eksploatacji do max 4 dni roboczych 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 
 
Pytanie nr 16 
Dotyczy Zadania nr 1 Załącznik nr 2a do SWZ pkt. 26 Zestawienia parametrów technicznych 
Ze względu na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu ulega szybkim zmianom i cykle 
produkcyjne podzespołów są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie 
odpowiednikami, zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu dostępności części zamiennych od daty 
zakończenia gwarancji do 5 lat. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 
 
Pytanie nr 17 
Dotyczy Zadani nr 1 
Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja nie obejmują uszkodzeń powstałych z przyczyn zewnętrznych ( 
takich jak: urazy mechaniczne, zanieczyszczenia, zalania, zjawiska atmosferyczne, zaniedbanie, 
niewłaściwa obsługa, użycie niewłaściwych materiałów eksploatacyjnych), jak również eksploatacji nie 
zgodniej z przeznaczeniem oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika lub naturalnego 
zużycia.  
Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty 
na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość razy 
materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmują uszkodzeń powstałych z przyczyn 
zewnętrznych ( takich jak: urazy mechaniczne, zanieczyszczenia, zalania, zjawiska atmosferyczne, 
zaniedbanie, niewłaściwa obsługa, użycie niewłaściwych materiałów eksploatacyjnych), jak również 
eksploatacji nie zgodniej z przeznaczeniem oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika lub 
naturalnego zużycia. 
 



Pytanie nr 18 
Dotyczy Zadani nr 1 
Prosimy o potwierdzenie, że udzielana gwarancja nie obejmują uszkodzeń powstałych z przyczyn 
zewnętrznych oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że udzielana gwarancja nie obejmują uszkodzeń powstałych 
z przyczyn zewnętrznych oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika. 
 
Pytanie nr 19 
Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 2.  
Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży wysokość kar umownych z tytułu zwłoki w 
dostarczeniu przedmiotu umowy do 0,3% wartości brutto za każdy dzień rozpoczęty dzień zwłoki dla 
Zadania nr 1?  
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 
 
Pytanie nr 20 
Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 6 
Prosimy o zmianę zapisów projektu umowy §7 ust. 6 na następującą treść: 
„Strony ustalają, że łączna maksymalna wysokość kar umownych wynikających z umowy, której może 
dochodzić każda ze stron wynosi 30% wartości przedmiotu zamówienia, określonej w §1 ust. 2 lit. b.” 
W naszej ocenie maksymalna wysokość kar umownych mogąca stanowić 100% wartości umowy jest 
zbyt wygórowana, przeczy zasadzie równoważności stron umowy i znacząco odbiega od praktyki 
powszechnie stosowanych kar w branży medycznej na rynku polskim. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy zał. nr 5 do SWZ  
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